[image: image2.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.10. 2015

                            № 926
Об утверждении перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» в новой редакции
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение поручения подпункта 2.2.1 пункта 3 Протокола заседания Комиссии  по проведению административной реформы в Калужской области от 30 сентября 2015 года, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» в новой редакции (приложение).

2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 20.09.2011 № 1176.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального района и опубликованию в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района О.В. Сафронову.
Вр.и.о. главы администрации

муниципального района

              Д.М. Аганичев

Приложение
к постановлению администрации муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

от 27.10. 2015 № 926
Перечень муниципальных услуг
с элементами межведомственного взаимодействия
администрации муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»
	№
	Наименование муниципальной услуги
	Структурное подразделение, предоставляющее муниципальную услугу

	1. Земельные и имущественные отношения

	1.1
	Прием и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.2
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.3
	Предоставление земельного участка для его комплексного освоения в целях жилищного строительства
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.4
	Предоставление земельных участков под объектами недвижимости
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.5
	Предоставление земельных участков в аренду (не связанных со строительством)
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.6
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.7
	Предоставление земельных участков в аренду (связанных со строительством)
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.8
	Предоставление муниципального имущества в аренду
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.9
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.10
	Прекращение права пользования земельным участком (кроме права собственности)
	Отдел имущественных и земельных отношений

	1.11
	Об утверждении схем расположения земельных участков
	Отдел имущественных и земельных отношений

	2. Муниципальное хозяйство

	2.1
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
	Отдел дорожного и муниципального хозяйства

	2.2
	Выдача  разрешения на установку рекламной конструкции на территории муниципального района "Город Людиново и Людиновский район"
	Отдел благоустройства

	3. Регулирование предпринимательской деятельности

	3.1
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Отдел экономического планирования и инвестиций

	4. Архитектура и градостроительство

	4.1
	Выдача градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа
	Отдел архитектуры и градостроительства

	4.2
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Отдел архитектуры и градостроительства

	4.3
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел архитектуры и градостроительства

	4.4
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел архитектуры и градостроительства

	4.5
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Отдел архитектуры и градостроительства

	5. Социальная поддержка населения

	5.1
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам  социального найма
	Отдел по управлению жилищным фондом и работе с населением

	5.2
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья
	Отдел по управлению жилищным фондом и работе с населением

	5.3
	Оказание помощи в предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья молодым семьям, молодым специалистам и гражданам, проживающим в сельской местности
	Отдел сельского хозяйства

	5.4
	Оформление договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Отдел по управлению жилищным фондом и работе с населением

	5.5
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых из муниципального жилищного фонда
	Отдел по управлению жилищным фондом и работе с населением

	5.6
	Заключение договоров передачи жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности в собственность граждан в порядке приватизации
	Отдел по управлению жилищным фондом и работе с населением

[image: image1]